



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2023 № 94

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие образования в Смоленской области»

Правительство Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Развитие образования в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 984 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.12.2013 № 1173, от 14.02.2014 № 72, от 27.02.2014 № 131, от 29.04.2014 № 326, от 18.06.2014 № 435, от 10.07.2014 № 495, от 21.08.2014 № 596, от 29.08.2014 № 607, от 24.10.2014 № 728, от 14.11.2014 № 775, от 28.11.2014 № 804, от 30.12.2014 № 960, от 10.03.2015 № 97, от 17.04.2015 № 222, от 08.05.2015 № 281, от 08.05.2015 № 285, от 11.06.2015 № 331, от 20.07.2015 № 421, от 10.08.2015 № 506, от 02.09.2015 № 547, от 16.10.2015 № 647, от 10.12.2015 № 789, от 22.12.2015 № 832, от 29.12.2015 № 898, от 10.02.2016 № 46, от 25.02.2016 № 83, от 02.03.2016 № 107, от 31.03.2016 № 183, от 01.04.2016 № 189, от 27.04.2016 № 243, от 23.05.2016 № 280, от 17.06.2016 № 332, от 28.06.2016 № 361, от 29.06.2016 № 382, от 22.08.2016 № 494, от 28.09.2016 № 578, от 02.11.2016 № 648, от 27.12.2016 № 779, от 30.12.2016 № 843, от 14.02.2017 № 57, от 03.03.2017 № 97, от 20.04.2017 № 246, от 31.05.2017 № 365, от 19.07.2017 № 488, от 04.08.2017 № 507, от 12.10.2017 № 694, от 13.10.2017 № 697, от 25.12.2017 № 894, от 12.03.2018 № 129, от 19.04.2018 № 225, от 23.05.2018 № 305, от 28.05.2018 № 339, от 19.07.2018 № 500, от 06.08.2018 № 505, от 18.09.2018 № 607, от 10.10.2018 № 640, от 19.12.2018 № 886, от 27.12.2018 № 939, от 01.02.2019 № 25, от 28.02.2019 № 81, от 06.03.2019 № 95, от 29.05.2019 № 323, от 03.07.2019 № 389, от 04.07.2019 № 394, от 11.09.2019 № 523, от 27.09.2019 № 570, от 27.11.2019 № 710, от 19.12.2019 № 778, от 20.12.2019 № 784, от 30.12.2019 № 842, от 28.04.2020 № 248, от 10.06.2020 № 333, от 20.07.2020 № 436, от 23.07.2020 № 443, от 07.08.2020 № 487, от 12.08.2020 № 497, от 19.08.2020 № 509, от 25.09.2020 № 576, от 23.10.2020 № 639, от 25.12.2020 № 830, от 26.12.2020 № 851, от 12.03.2021 № 142, от 20.05.2021 № 311, от 29.07.2021 № 497, от 05.08.2021 № 524, от 30.08.2021 № 562, от 29.09.2021 № 635, от 28.12.2021 № 873, от 29.12.2021 № 887, от 24.02.2022 № 92, от 25.02.2022 № 102,

от 11.05.2022 № 292, от 02.06.2022 № 359, от 28.06.2022 № 431, от 03.08.2022 № 527, от 18.08.2022 № 575, от 13.09.2022 № 641, от 18.10.2022 № 727, от 17.11.2022 № 841, от 23.11.2022 № 860, от 13.12.2022 № 933, от 28.12.2022 № 1061, от 29.12.2022 № 1086, от 01.03.2023 № 70, от 02.03.2023 № 72, от 04.04.2023 № 148, от 22.05.2023 № 254, от 20.06.2023 № 317, от 28.07.2023 № 430, от 07.08.2023 № 461, от 16.08.2023 № 482, постановления Правительства Смоленской области от 03.11.2023 № 54), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «135 278 085,1 тыс. рублей» заменить словами «135 503 685,1 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «14 963 548,5 тыс. рублей» заменить словами «15 189 148,5 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «12 957 234,7 тыс. рублей» заменить словами «12 943 234,7 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «547 361,5 тыс. рублей» заменить словами «786 961,5 тыс. рублей»;

- позицию «Созданы условия для обеспечения жильем сотрудников смоленского областного государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Смоленский областной образовательный комплекс – Лицей-интернат «Феникс» подраздела б² раздела «**Структура Государственной программы**» дополнить словами «(далее также – СОГБОУ «Смоленский областной образовательный комплекс – Лицей-интернат «Феникс»)»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «41 447 067,7» заменить цифрами «41 672 667,7»;

- в графе «2023 год» цифры «14 963 548,5» заменить цифрами «15 189 148,5»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «36 885 589,9» заменить цифрами «36 871 589,9»;

- в графе «2023 год» цифры «12 957 234,7» заменить цифрами «12 943 234,7»;

- в позиции «бюджет города Москвы»:

- в графе «всего» цифры «547 361,5» заменить цифрами «786 961,5»;

- в графе «2023 год» цифры «547 361,5» заменить цифрами «786 961,5»;

2) подраздел «**Значения результатов регионального проекта**» подраздела «**Сведения о региональном проекте «Современная школа»**» раздела 2 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

8.	Созданы условия для получения качественного общего образования обучающихся и воспитанников в общеобразовательной организации (приобретение пристройки корпуса бассейна и пристройки дома детского творчества к зданию СОГБОУ «Смоленский	единиц	-	2	-	-
----	--	--------	---	---	---	---

областной образовательный комплекс – Лицей-интернат «Феникс»)						
---	--	--	--	--	--	--

3) в графе «2023 год» пункта 2 подраздела «Значения результатов ведомственного проекта» подраздела «Сведения о ведомственном проекте «Формирование благоприятных условий для обеспечения кадрами смоленского областного государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Смоленский областной образовательный комплекс – Лицей-интернат «Феникс» раздела 3 цифры «27» заменить цифрами «57»;

4) в разделе 6:

- в подразделе 1:

- в пункте 1.4:

- в графе 5 цифры «369 821,8» заменить цифрами «355 821,8»;

- в графе 6 цифры «369 821,8» заменить цифрами «355 821,8»;

- в графе 3 пункта 1.21 слова «(далее также – СОГБОУ «Смоленский областной образовательный комплекс – Лицей-интернат «Феникс»)» исключить;

- после пункта 1.21 дополнить пунктами 1.22 – 1.24 следующего содержания:

1.22.	Созданы условия для получения качественного общего образования обучающихся и воспитанников в общеобразовательной организации (приобретение пристройки корпуса бассейна и пристройки дома детского творчества к зданию СОГБОУ «Смоленский областной образовательный комплекс – Лицей-интернат «Феникс»)						
1.23.	Приобретение пристройки корпуса бассейна к зданию СОГБОУ «Смоленский областной образовательный комплекс – Лицей-интернат «Феникс» (общая площадь бассейна – 648,0 м ²) в селе Высокое Новодугинского района Смоленской области	Министерство, СОГБОУ «Смоленский областной образовательный комплекс – Лицей-интернат «Феникс»	бюджет города Москвы	87 900,0	87 900,0	-	-
1.24.	Приобретение пристройки дома детского творчества к зданию СОГБОУ «Смоленский областной образовательный комплекс – Лицей-	Министерство, СОГБОУ «Смоленский областной образовательный комплекс – Лицей-интернат	бюджет города Москвы	51 700,0	51 700,0	-	-

интернат «Феникс» (общая площадь дома детского творчества – 487,0 м ²) в селе Высокое Новодугинского района Смоленской области	«Феникс»						
--	----------	--	--	--	--	--	--

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «2 755 131,5» заменить цифрами «2 880 731,5», цифры «1 785 353,5» заменить цифрами «1 771 353,5», цифры «184 706,0» заменить цифрами «324 306,0»;

- в графе 6 цифры «1 192 165,9» заменить цифрами «1 317 765,9», цифры «676 259,2» заменить цифрами «662 259,2», цифры «184 706,0» заменить цифрами «324 306,0»;

- в подразделе 8¹:

- после пункта 8^{1.4} дополнить пунктом 8^{1.5} следующего содержания:

8 ^{1.5} .	Приобретение 30 помещений для размещения сотрудников СОГБОУ «Смоленский областной образовательный комплекс – Лицей-интернат «Феникс» в селе Высокое Новодугинского района Смоленской области	Министерство, СОГБОУ «Смоленский областной образовательный комплекс – Лицей-интернат «Феникс»	бюджет города Москвы	100 000,0	100 000,0	-	-
--------------------	--	---	----------------------	-----------	-----------	---	---

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «352 400,0» заменить цифрами «452 400,0», цифры «340 000,0» заменить цифрами «440 000,0»;

- в графе 6 цифры «352 400,0» заменить цифрами «452 400,0», цифры «340 000,0» заменить цифрами «440 000,0»;

- в подразделе 10:

- в пункте 10.13:

- в графе 5 цифры «119 813,9» заменить цифрами «126 503,6»;

- в графе 6 цифры «55 813,9» заменить цифрами «62 503,6»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «22 153 691,9» заменить цифрами «22 160 381,6», цифры «19 722 499,7» заменить цифрами «19 729 189,4»;

- в графе 6 цифры «7 597 379,1» заменить цифрами «7 604 068,8», цифры «6 783 238,7» заменить цифрами «6 789 928,4»;

- в подразделе 13:

- в пункте 13.8:

- в графе 5 цифры «277 667,1» заменить цифрами «270 977,4»;

- в графе 6 цифры «92 555,7» заменить цифрами «85 866,0»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «1 343 840,9» заменить цифрами «1 337 151,2»;

- в графе 6 цифры «457 897,4» заменить цифрами «451 207,7»;

- в позиции «Всего по Государственной программе»:

- в графе 5 цифры «41 447 067,7» заменить цифрами «41 672 667,7», цифры «36 885 589,9» заменить цифрами «36 871 589,9», цифры «547 361,5» заменить цифрами «786 961,5»;

- в графе 6 цифры «14 963 548,5» заменить цифрами «15 189 148,5», цифры «12 957 234,7» заменить цифрами «12 943 234,7», цифры «547 361,5» заменить цифрами «786 961,5».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин